Pius V. Pontifex, vel ideo verè pius quia vere mitis, cum quidam in eum libellum probrosum vulgasset, ideoque majestatis læsæ damnatus esset, ut modum inveniret quo damnatum liberaret, illum ad se adduci jubet. Interrogat an scriptum illud probrosum contra Pontificem Christi Vicarium, an potius contra Michaellem Gislerium (hoc erat Pontifici nomen) in lucem dedisset? cum reus se contra Michaellem tantum edidisse responderet, jussit liberum dimitti. *P. Rho in histor. virtutum libro 7. cap. 8.*

#### Persecutio ob justitiam.

**Q**uamvis illa persecutio præ omnibus Ecclesiam Romanam stabiliat, atque illustret, patet eviden-

ter ex immenso Martyrum numero qui pro illius fide & veritate toto orbe vitam ac sanguinem effundere non dubitarunt. *P. Nicolaus Casusius* in libro suo qui inscribitur *Curia Sancta Tom. 1. lib. 2.* Computat undecim Milliones Martyrum, qui à tempore Christi pro fidei Romanæ veritate passi fuerunt: Inter hos 27. fuerunt Pontifices Romani, Et in sola urbe Romana passi sunt plusquam trecenta millia Martyrum. Et in cæmeterio Calisti &c. sepulti sunt octoginta Martyrum millia, uti deducit *Bozzus* de signis Eccles. signo 29. lib. 7. cap. 5.

In ipsa postrema est minima Societas Jesu possessa esse ex fociis 281. usque ad annum 1641. declarat *Alagambe* in Biblioth. Soc. quibus hucusque plurimi accesserunt. Sed nec hæcenus à viris etiam aliquando Catholicis defuit patiendi palæstra non indecora. De qua nuper in Henrico Spondano Episcopo, *Historia Eccles. scriptore celeberrimo hæc verba legi. Tom. 2. anno 1665. pag. 671.* Nullus fuit unquam Ordo inter cunctas Religiosorum Sodalitates, qui plures passus sit per orbem universum controversias, & oppugnationes, nec qui gloriosius eas ubique superavit. à Domino procul dubio factum est istud & est mirabile in oculis nostris &c. Ita, inquam, Spondanus, ibidem.

Exemplum peculiare patientis persecutionem propter justitiam enituit in Traversio insigni fidei pugile in Hibernia, qui cum librum pro autoritate Ecclesie Romanæ contra hæreticos scripsisset, captus est, & præ tribunali publicè interrogatus, an talem librum ille composuerit? Mox ille Christiana libertate manum attolens respondit: *Hi sunt digiti qui librum istum conscripserunt.* Cumque ea de causa supplicio affectus, & cadaver exultum foret, digiti illi quibus scriptum illud exaravit illasi manserunt, quamvis ut consumerentur à carnificè sapius in ignem conjecti fuissent. Ita *Spondanus & plures alii.*

#### Q. Quæ dicuntur Evangelica consilia?